
 
 

UCHWAŁA NR LX/335/2023 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 50a oraz art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
przysługuje osobom o których mowa w art. 50 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i zakresie tam 
określonym. 

§ 3. Za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się odpłatność 
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub przypadający na osobę w rodzinie na 
podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie  Bezpłatnie  
100% - 120% 15% 20% 
120% - 160% 20% 25% 
160% - 200% 30% 35% 
200% - 250% 35% 40% 
250% - 300% 45% 50% 

Powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. Osoba zobowiązana  do odpłatności, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

§ 5. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1. korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2023 r.

Poz. 13735



2. konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, po przedstawieniu dowodu 
wpłaty, 

3. gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 
jest obłożnie chora. 

§ 6. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1. ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, konieczność zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, 

2. udokumentowanego zdarzenia losowego, 

3. innych okoliczności mających negatywny wpływ na funkcjonowanie osoby lub rodziny. 

§ 7. Zaprzestaje się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 8. Przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych jak również ustalenie odpłatności, a także trybu jej 
pobierania następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 9. Decyzje, o których mowa w § 8 wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radzanowie. 

§ 10. Podstawą wydania decyzji o której mowa w § 8 jest: 

1. pisemny, umotywowany wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2. pisemny wniosek lekarski w przypadku zalecanej przez lekarza pielęgnacji i jej zakresu, 

3. opinia pracownika socjalnego, sporządzana na podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 11. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona 
przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzanowie do 
15 dnia następnego miesiąca. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Radzanowo Nr XIX/122/2016 z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13735


	UCHWAŁA NR LX/335/2023 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-12-07T13:07:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




